## Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Yên Bái lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 thành công tốt đẹp



Đồng chí Phạm Thị Thanh Trà -Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy khóa XVIII, Chủ tịch HĐND tỉnh khai mạc Đại hội.



Đồng chí Đỗ Đức Duy - Phó Bí thư Tỉnh ủy khóa XVIII, Chủ tịch UBND tỉnh trình bày tóm tắt Báo cáo chính trị của BCH Đảng bộ tỉnh khoá XVIII.



Đồng chí Dương Văn Thống - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy khóa XVIII trình bày tóm tắt Báo cáo kiểm điểm sự lãnh đạo, chỉ đạo của BCH Đảng bộ tỉnh khóa XVIII.

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Yên Bái lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 diễn ra từ ngày 22-24/9 tại Trung tâm Hội nghị tỉnh đã thành công tốt đẹp. Dự Đại hội có 325 đại biểu thay mặt cho gần 58.000 đảng viên thuộc 498 chi, đảng bộ trực thuộc. Đại hội vinh dự đón đồng chí Trắn Quốc Vượng - Ủy viên Bộ Chính trị, Thường trực Ban Bí thư Trung ương Đảng cùng các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước dự và chỉ đạo Đại hội.

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Yên Bái lắn thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 có chủ để: "Tăng cường xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh; phát huy truyền thống đoàn kết, ý chí tự lực, tự cường và khát vọng vươn lên; đẩy mạnh đổi mới, sáng tạo, phát triển nhanh, bên vững theo hướng xanh, hài hòa, bản sắc và hạnh phúc; quyết tâm đưa Yên Bái trở thành tỉnh khá vào năm 2025 và nằm trong nhóm tỉnh phát triển hàng đầu của vùng Trung du và miền núi phía Bắc vào năm 2030". Đại hội đã bầu 48 đồng chí vào Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX,

nhiệm kỳ 2020 - 2025. Tại Hội nghị lần thứ Nhất BCH Đảng bộ tỉnh đã bầu Ban Thường vụ Tỉnh ủy; bầu chức danh Bí Thư Tỉnh ủy. Với số phiếu tín nhiệm đạt 100%, đồng chí Đỗ Đức Duy - Phó Bí thư Tỉnh ủy khóa XVIII, Chủ tịch UBND tỉnh đã đắc cử chức Bí thư Tỉnh ủy Yên Bái khóa XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025; đồng chí Tạ Văn Long -Úy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh và đồng chí Trần Huy Tuấn - Úy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy được bầu giữ chức Phó Bí thư Tỉnh ủy khóa XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Hội nghi bấu Úy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; đồng chí Nguyễn Minh Toàn - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư được bầu giữ chức Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy khóa XIX, nhiệm kỷ 2020 - 2025. Đại hội đã bầu Đoàn đại biểu đi dự Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và thông qua Nghi quyết Đại hội.

## NGUYỄN GIANG



Toàn cảnh Đại hội.